ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г. Тюмень

О создании Центров образования
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

В соответствии с протоколом заседания комиссии Министерства
просвещения Российской Федерации от 31.10.2018 №10 по проведению в 2018
году отбора субъектов РФ на предоставление в 2019 году субсидий из
федерального бюджета бюджету Тюменской области на обновление
материально-технической базы для формирования у обучающихся современных
технологических и гуманитарных навыков в рамках федерального проекта
«Современная школа» национального проекта «Образование», а также письма
Фонда новых форм развития образования от 11.02.2019 №103 «О согласовании
перечня образовательных организаций» и с учетом методических рекомендаций,
утвержденных Распоряжением Министерства просвещения Российской
Федерации от 01.03.2019 №Р-23,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
1.1. перечень образовательных организаций, на базе которых в 2019 году

будут созданы Центры образования цифрового и гуманитарного
профилей «Точка роста» (далее -  Центры), согласно приложению 1;

1.2. план первоочередных действий по созданию и функционированию
Центров согласно приложению 2;

1.3. Типовое Положение о Центре согласно приложению 3.
1.4. Медиаплан по информационному сопровождению создания и

функционирования Центров на 2019 год согласно приложению 4.
2. Отделу общего образования довести настоящий приказ до сведения

руководителей муниципальных органов управления образованием.
3. Тюменскому областному государственному институту развития

регионального образования обеспечить в части своей компетенции
реализацию мероприятий в рамках исполнения государственного задания на
2019 год.

4. Контроль исполнения приказа возложить на начальника управления общего
образования.

Директор департамента

Перечень образовательных организаций,
на базе которых будут созданы Центры образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста»
__________ _________________в 2019 году_________________________________

Приложение 1 к приказу
департамента образования и науки Тюменской области

от « j/Р» РЗ______ 2019 года № /X f/О '

МО Название общеобразовательной организации
Абатский 1. МАОУ Абатская средняя общеобразовательная школа №2
Армизонский 2. МАОУ Южно-Дубровинская средняя общеобразовательная школа
Бердюжский 3. МАОУ «Средняя общеобразовательная школа с. Окунево»
Вагайский 4. МАОУ Осиновская средняя общеобразовательная школа
Викуловский 5. МАОУ "Викуловская средняя общеобразовательная школа №2"
Голышмановский 6. МАОУ "Голышмановская средняя общеобразовательная школа

№2"
Заводуковский
городской округ

7. МАОУ Заводоуковского городского округа "Новозаимская средняя
общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза В.М.
Важенина"

Исетский 8. МАОУ Исетская средняя общеобразовательная школа №1
Ишимский 9. МАОУ Тоболовская средняя общеобразовательная школа
Казанский 10. МАОУ Казанская средняя общеобразовательная школа
Нижнетавдинский 11. МАОУ "Велижанская средняя общеобразовательная школа"
Омутинский 12. МАОУ Омутинская средняя общеобразовательная школа № 1
Сладковский 13. МАОУ Сладковская средняя общеобразовательная школа
Сорокинский 14. МАОУ Сорокинская средняя общеобразовательная школа №3
Тобольский 15. МАОУ "Байкаловская средняя общеобразовательная школа"

Тюменский

16. МАОУ Червишевская средняя общеобразовательная школа
17. МАОУ Богандинская средняя общеобразовательная школа № 1
18. МАОУ Богандинская средняя общеобразовательная школа № 2
19. МАОУ Винзилинская средняя общеобразовательная школа имени

Г.С. Ковальчука
20. МАОУ Ембаевская средняя общеобразовательная школа имени

А.Аширбекова
21. МАОУ Московская средняя общеобразовательная школа
22. МАОУПереваловская средняя общеобразовательная школа
23. МАОУ Чикчинская средняя общеобразовательная школа имени

Х.Х. Якина
Уватский 24. МАОУ "Уватская средняя общеобразовательная школа"
Упоровский 25. МАОУ Емуртлинская средняя общеобразовательная школа
Юргинский 26. МАОУ "Северо-Плетневская средняя общеобразовательная

школа"
Ялуторовский 27. МАОУ "Новоатьяловская средняя общеобразовательная школа"
Ярковский 28. МАОУ "Староалександровская средняя общеобразовательная

школа имени Героя Советского Союза Калиева Анвара Мадиевича"

Приложение 2 к приказу
департамента образования и науки Тюменской области

от « Ж » £ 3 _______ 2019 г. №
План первоочередных действий

по созданию Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в 2019 году
№
п/п Наименование мероприятия Сроки Ответственные

1. Проведение инвентаризации материально-технических и кадровых ресурсов март МОУО, 0 0
2. Формирование перечня оборудования и средств обучения для оснащения

Центров (в соответствии с инфраструктурным листом методических рекомендаций)
март МОУО, 0 0

3. Внесение изменений в локальные акты школ, назначение руководителя Центра апрель МОУО, 0 0
4. Согласование-перечня оборудования и средств обучения с ведомственным

проектным офисом
апрель ДОН т о

5. Подбор кадрового состава Центра апрель МОУО, 0 0
6. Проведение информационной кампании о целевых ориентирах открытия Центров,

форматах работы, планируемых мероприятиях, результатах
с апреля

постоянно
МОУО, 0 0

7. Лицензирование образовательной деятельности Центров по программам
дополнительного образования

апрель-май 0 0

8. Разработка программ обучения по предметам, по дополнительному образованию апрель-июнь ТОГИРРО, 0 0
9. Закупка, доставка и установка оборудования в Центрах:

- подготовка технического задания
- объявление конкурсных закупочных процедур

апрель-июль ДОН т о

10. Формирование и согласование штатного расписания Центра с муниципальным
органом управления образованием

май МОУО, 0 0

11. Подготовка площадок Центров на базе образовательных организаций:
- проведение «косметического» ремонта (бренидирование зон),
- оформление помещений в соответствие с фирменным стилем «Точка роста»

май-июль МОУО, 0 0

12. Обеспечение участия педагогов и сотрудников в повышении квалификации по графику ТОГИРРО, 0 0
13. Организация набора детей на программы дополнительного образования август 0 0
14. Открытие центров сентябрь МОУО, о о
Принятые сокращения: ДОН ТО -  департамент образования и науки Тюменской области, ТОГИРРО -  Тюменский областной государственный
институт развития регионального образования, МОУО -  муниципальный орган управления образованием, 0 0  -  образовательная организация